
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Tudela de Duero

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Tudela de Duero

c)   Número de expediente 002/ PPB/2014

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

b) Descripción  REALIZAR LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN QUE 
AFECTAN A LA EXPLANACIÓN, PAVIMENTACIÓN, 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y RES DE 
SANEAMIENTO, INSTALACIÓN DE 
CONTENEDORES SOTERRADOS Y 
REHABILITACIÓN DEL FIRME DE LA CALZADA EN 
LAS ZONAS DE ACTUACIÓN 

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 45233140 - Obras viales

e) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

f) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 15-09-2014
B.O.P.: 15-09-2014

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2014/000006   Fecha de publicación: 9 Diciembre de 2014

  

  
TUDELA DE DUERO, 9 de diciembre de 2014.  SIRA  ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 355.356,99 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 429.981,96 €.
 EN EL CASO DE QUE OFERTE LA REALIZACIÓN DE ALGUNA MEJORA, EL CONTRATISTA NO 
ABONARÁ LA DIRECCIÓN DE OBRA DE LAS MEJORAS RECOGIDAS EN EL PROYECTO,  

 5. Formalización

a) Fecha 02-12-2014

b) Contratista INICIATIVAS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y OBRA 
CIVIL, S.L

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 304.327,73 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 368.236,55 €.

 6. Otras informaciones

 
 
 
....."Adjudicar la ejecución de las obras de “Urbanización de varias Calles en Tudela de Duero y Herrera
 de Duero” a la empresa INICIATIVAS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y OBRA CIVIL, S.L. con C.I.F. Nº 
B23436637,  en el precio de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
SEIS EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS, IVA incluido, correspondiendo al IVA la 
cantidad de 63.908,82 euros, con un plazo de garantía de 24 meses, y la ejecución de las siguientes 
mejoras al proyecto; nº 1, nº 2, nº 3, nº 4, nº 5, nº 6 y nº 7."

 

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2014/000006   Fecha de publicación: 9 Diciembre de 2014

  

  
TUDELA DE DUERO, 9 de diciembre de 2014.  SIRA  ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.


